
  
*22bs00127* 

 

 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 22.113  / 22bs00127 

datum raad : 29 november 2022 

agendapunt : 7.06 

onderwerp : Besluiten over regionaal project De Groene Zone Isoleren 

 

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 november 2022, nr.   

 

overwegende dat we op basis van de huidige (snelheid van) ontwikkelingen, de 

landelijke en gemeentelijke verduurzamingsdoelstelling niet halen als we het isoleren 

van woningen volledig aan de markt overlaten. We als gemeente bovendien kwetsbare 

huishoudens met een slecht geïsoleerde woning en/of hoge energierekening moeten 

ondersteunen om ook energiebesparende maatregelen te kunnen nemen.  

 

gelet op de vastgestelde Transitievisie Warmte voor Veldhoven met daarin de 

doelstellingen: 

• 25% minder aardgasverbruik in 2030; 
• 60% minder aardgasverbruik in 2040; 
• Aardgasvrij in 2050. 

 

 

b e s l u i t : 
 

 

1. Deel te nemen aan het regionale isolatieproject De Groene Zone. 

2. De uit het projectplan voortvloeiende en daarmee samenhangende activiteiten 

tot de publieke taak van de gemeente Veldhoven te rekenen. 

3. Voor de uitvoering van het project De Groene Zone Isoleren in de jaren 2024 

tot en met 2026 een bedrag van jaarlijks € 61.350 beschikbaar te stellen. 
 

 

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 29 november 2022 

 

 

 

 

 

 

 

B.T. de Winter M.J.A. Delhez 

griffier voorzitter 

 

   



 

2 / 2 

   


	Raadsbesluit

